

**ROZPORZĄDZENIE**

**MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI<sup>1)</sup>**

z dnia <data wydania aktu> r.

**w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin**

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, 138 i 730) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa:

- 1) sposób podziału środków funduszu socjalnego, zwanego dalej „funduszem”, pomiędzy jego dysponentów,
- 2) zakres i sposoby korzystania ze świadczeń socjalnych z funduszu – w odniesieniu do emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin, zwanych dalej „uprawnionymi”.

**§ 2.** Środki funduszu mogą być przeznaczane na następujące świadczenia socjalne:

- 1) zapomogi pieniężne;
- 2) dopłaty do kosztów leczenia oraz zwrot części kosztów opieki paliatywno-hospicyjnej;
- 3) zwrot części kosztów pogrzebu uprawnionego, niezależnie od przysługującego z tego tytułu zasiłku pogrzebowego;
- 4) dopłaty do kosztów zakwaterowania, wyżywienia i leczenia w sanatoriach lub uzdrowiskach;

---

<sup>1)</sup> Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).

- 5) dopłaty do kosztów wypoczynku indywidualnego i zbiorowego, a także do innych form rekreacji;
- 6) dopłaty do kosztów zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w postaci obozów i kolonii oraz innych form działalności socjalnej;
- 7) dopłaty do korzystania z różnych form działalności kulturalno-oświatowej.

§ 3. 1. Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dokonuje podziału środków funduszu pomiędzy dysponentów, o których mowa w ust. 2, odpowiednio do wysokości zaplanowanych środków na wypłatę emerytur i rent dla byłych funkcjonariuszy poszczególnych służb, z uwzględnieniem liczby emerytów i rencistów oraz osób uprawnionych do policyjnej renty rodzinnej, według stanu na dzień 1 stycznia danego roku kalendarzowego oraz według miejsca zamieszkania uprawnionych.

2. Dysponentami środków funduszu są:

- 1) Komendant Główny Policji;
- 2) Komendant Główny Straży Granicznej;
- 3) Komendant Służby Ochrony Państwa – w odniesieniu do emerytów i rencistów Biura Ochrony Rządu i Służby Ochrony Państwa uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin;
- 4) Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej;
- 5) Szef Krajowej Administracji Skarbowej – w odniesieniu do emerytów i rencistów Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin.

§ 4. 1. Komendant Główny Policji, Komendant Stołeczny Policji, komendanci wojewódzcy Policji, Komendant-Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, komendanci szkół policyjnych, Komendant Główny Straży Granicznej, komendanci oddziałów Straży Granicznej, Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej, Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej, komendanci ośrodków Straży Granicznej, Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, komendanci wojewódzcy Państwowej Straży Pożarnej, komendanci szkół Państwowej Straży Pożarnej, Komendant Służby Ochrony Państwa, Szef Krajowej Administracji Skarbowej, dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, dyrektorzy izb administracji skarbowej, zwani dalej „kierownikami jednostek organizacyjnych”, powołują, każdy w swojej jednostce organizacyjnej, w drodze decyzji, komisję socjalną, zwaną dalej „komisją”.

2. Komisja jest organem opiniodawczym i doradczym kierownika jednostki organizacyjnej w sprawach dotyczących przyznawania świadczeń socjalnych.

3. Komisję powołuje się na okres 4 lat, z tym, że kierownik jednostki organizacyjnej zachowuje prawo do uzupełniania składu komisji oraz do odwołania członka komisji w przypadku:

- 1) skazania go prawomocnym wyrokiem orzeczonym za przestępstwo popełnione z winy umyślnej;
- 2) stwierdzenia naruszenia prawa podczas wykonywania obowiązków;
- 3) uchylania się od wykonywania obowiązków;
- 4) ze względu na stan zdrowia uniemożliwiający pełnienie funkcji członka komisji.

4. Komisja opiniuje plan podziału funduszu na poszczególne świadczenia socjalne, na każdy rok kalendarzowy.

5. Zmiany w planie podziału funduszu dokonywane są z zachowaniem trybu określonego w ust. 4.

6. Komisja powołana przez Komendanta Służby Ochrony Państwa jest właściwa również w zakresie świadczeń dla emerytów i rencistów Biura Ochrony Rządu uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin.

**§ 5. 1.** Świadczenia socjalne przyznaje na wniosek uprawnionego, złożony osobiście lub za pośrednictwem organizacji zrzeszającej emerytów i rencistów, kierownik jednostki organizacyjnej, uwzględniając sytuację życiową, rodzinną i materialną uprawnionego.

2. Do wniosku należy dołączyć:

- 1) odcinek emerytury lub renty albo kopię (kserokopię) ostatniej decyzji w sprawie emerytury lub renty;
- 2) inne dokumenty uzasadniające przyznanie świadczenia socjalnego, w szczególności rachunki, faktury, zaświadczenia.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do rozporządzenia.

**§ 6. 1.** Wniosek, o którym mowa w § 5, kieruje się do komórki organizacyjnej właściwej do spraw socjalnych lub osoby wyznaczonej do załatwiania spraw socjalnych w jednostce organizacyjnej, właściwej ze względu na miejsce zamieszkania uprawnionego.

2. Komórka organizacyjna właściwa do spraw socjalnych lub osoba wyznaczona do załatwiania spraw socjalnych, o której mowa w ust. 1, niezwłocznie przekazuje otrzymany wniosek do zaopiniowania komisji.

§ 7. 1. Wniosek rozpatrywany jest przez komisję na najbliższym jej posiedzeniu przypadającym po dacie złożenia wniosku.

2. Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem i załączonymi dokumentami przedstawia kierownikowi jednostki organizacyjnej propozycję co do sposobu załatwienia sprawy, w szczególności określa wysokość świadczenia.

3. Świadczenia socjalne przyznaje kierownik jednostki organizacyjnej.

4. Świadczenia socjalne wypłaca niezwłocznie komórka organizacyjna jednostki organizacyjnej właściwa do spraw finansowych.

5. Świadczenia socjalne dla emerytów i rencistów Biura Ochrony Rządu uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin przyznaje Komendant Służby Ochrony Państwa, a wypłaca je niezwłocznie komórka organizacyjna Służby Ochrony Państwa właściwa do spraw finansowych.

§ 8. Pierwszeństwo w korzystaniu ze świadczeń socjalnych przysługuje uprawnionym:

- 1) posiadającym trudne warunki materialne;
- 2) poszkodowanym na skutek klęsk żywiołowych, zdarzeń losowych powstałych niezależnie od uprawnionego;
- 3) sierotom zupełnym;
- 4) samotnie wychowującym dzieci;
- 5) ponoszącym dodatkowe koszty związane z wychowywaniem dzieci wymagających specjalnej opieki i leczenia.

§ 9. Komisje socjalne powołane na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2015 r. poz. 1374 oraz z 2017 r. poz. 1143) działają dalej, zgodnie z przepisami niniejszego rozporządzenia, do końca kadencji, na jakie zostały powołane.

§ 10. Postępowania wszczęte na podstawie rozporządzenia, o którym mowa w § 9 i nie zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia są prowadzone dalej na podstawie przepisów niniejszego rozporządzenia. Czynności dokonane dotychczas w postępowaniach wszczętych i niezakończonych zachowują ważność i są skuteczne w dalszym postępowaniu.

§ 11. Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dokonując w 2018 r. podziału środków funduszu pomiędzy dysponentów, o których mowa w § 3 ust. 2, zgodnie z § 3 ust. 1, oblicza kwotę środków funduszu dla Szefa Krajowej Administracji Skarbowej odpowiednio do wysokości zaplanowanych środków na wypłatę emerytur i rent dla byłych funkcjonariuszy Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej w 2018 r.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.<sup>2)</sup>

**MINISTER SPRAW  
WEWNĘTRZNYCH  
I ADMINISTRACJI**

**w porozumieniu:**

**MINISTER FINANSÓW**

Za zgodność

pod względem prawnym,

legislacyjnym i redakcyjnym

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Prawnego MSWiA

  
Urszula Olszewska  
radca prawny

---

<sup>2)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2015 r. poz. 1374 oraz z 2017 r. poz. 1143), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 23 pkt 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321).

*WZÓR*

.....  
(imię i nazwisko lub nazwa organizacji) .....

.....  
(adres) .....

.....  
(nr emerytury lub renty) .....

.....  
(nr telefonu) .....

.....  
(miejsowość, data) .....

.....  
(kierownik jednostki organizacyjnej) .....

**WNIOSEK**

o przyznanie świadczenia socjalnego

1. Proszę o udzielenie świadczenia socjalnego:\*

- 1) zapomogi pieniężnej;
- 2) dopłaty do kosztów leczenia oraz zwrotu części kosztów opieki paliatywno-hospicyjnej;
- 3) dopłaty do kosztów zakwaterowania, wyżywienia i leczenia w sanatoriach lub uzdrowiskach;
- 4) dopłaty do kosztów pogrzebu uprawnionego niezależnie od przysługującego z tego tytułu zasiłku pogrzebowego;
- 5) dopłaty do kosztów wypoczynku indywidualnego i zbiorowego, a także do innych form rekreacji;
- 6) dopłaty do zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w postaci obozów i kolonii oraz innych form działalności socjalnej;
- 7) dopłaty do korzystania z różnych form działalności kulturalno-oświatowej.

Uzasadnienie złożonego wniosku: .....

.....

.....

2. Osoby na utrzymaniu wnioskodawcy:

Imię i nazwisko	Wiek	Stopień pokrewieństwa
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....

Oświadczam, że podane wyżej dane są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym.

.....  
(podpis)

Załączniki:

.....  
.....  
.....

Opinia Komisji Socjalnej co do sposobu załatwienia wniosku:

.....  
.....  
.....  
....., dnia .....

Komisja Socjalna

.....  
.....  
.....

**Decyzja kierownika jednostki organizacyjnej**

Przyznaję świadczenie socjalne w wysokości ..... (słownie złotych .....).\*\*

Nie przyznaję świadczenia socjalnego.\*\*

....., dnia .....

.....  
(podpis i pieczętka kierownika jednostki organizacyjnej)

\* Właściwe podkreślić.

\*\* Niepotrzebne skreślić.

## UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą zaopatrzeniową”, zgodnie z którym minister właściwy do spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych określi sposób podziału środków funduszu socjalnego pomiędzy jego dysponentów oraz zakres i sposoby korzystania ze świadczeń tego funduszu, uwzględniając rodzaje świadczeń, dysponentów środków funduszu oraz tryb przyznawania świadczeń.

Projektowane rozporządzenie zastępuje rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2015 r. poz. 1374 oraz z 2017 r. poz. 1143), zwane dalej „rozporządzeniem dotychczasowym”, które utraci moc z dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. Wydanie nowego rozporządzenia wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321), zwanej dalej „ustawą zmieniającą”, która dokonuje nowelizacji art. 27 ust. 2 ustawy zaopatrzeniowej wyłącznie w zakresie uwzględnienia ministra właściwego do spraw finansów publicznych jako organu, w porozumieniu z którym, minister właściwy do spraw wewnętrznych wydaje swoje rozporządzenie. Art. 23 pkt 1 ustawy zmieniającej utrzymuje czasowo w mocy rozporządzenie dotychczasowe, na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Ustawa zmieniająca obejmuje funkcjonariuszy Służby Celnej (SC), którzy wstąpili do tej służby po dniu 14 września 1999 r. oraz funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (SCS) systemem zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych. Funkcjonariuszom SC i SCS, którym zostanie ustalone prawo do



emerytury policyjnej lub policyjnej renty inwalidzkiej, a także członkom ich rodzin, będzie przysługiwało prawo ubiegania się o świadczenia socjalne z tworzonego na ten cel funduszu socjalnego, na zasadach analogicznych do pozostałych policyjnych emerytów i rencistów.

Projektowane rozporządzenie uwzględnia również stan prawny wprowadzony ustawą z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138), która w art. 266 zawiera zmiany w ustawie zaopatrzeniowej wynikające z likwidacji Biura Ochrony Rządu (BOR) i utworzenia Służby Ochrony Państwa (SOP). Zmiany ustawy zaopatrzeniowej zawarte w ustawie o Służbie Ochrony Państwa, które weszły w życie z dniem 1 lutego 2018 r., zachowują uprawnienia w zakresie zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych dla funkcjonariuszy BOR oraz wprowadzają takie uprawnienia dla funkcjonariuszy nowej służby, jaką jest SOP. Przepisy projektowanego rozporządzenia obejmują więc swoim zakresem zarówno funkcjonariuszy BOR, jak i SOP.

Projektowane rozporządzenie powtarza zasadniczo rozwiązania zawarte w rozporządzeniu dotychczasowym. Podstawową różnicą jest objęcie przepisami projektowanego rozporządzenia również emerytów i rencistów zwolnionych ze SC, SCS i SOP. Powyższe wymaga uwzględnienia w § 3 ust. 2 pkt 3 i 5 odpowiednio Komendanta SOP i Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS), jako dysponentów środków funduszu, a także uwzględnienia w § 4 ust. 1 Komendanta SOP, Szefa KAS, dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej i dyrektorów izb administracji skarbowej, jako kierowników jednostek organizacyjnych, którzy powołują w swoich jednostkach organizacyjnych komisje socjalne. Ponadto z uwagi na likwidację BOR i utworzenie SOP, która zastępuje BOR, konieczne jest wskazanie dysponenta środków, kierownika jednostki organizacyjnej oraz komisji, którzy będą właściwi w zakresie świadczeń socjalnych dla emerytów i rencistów BOR uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego oraz członków ich rodzin. Z uwagi na przejęcie co do zasady zadań BOR przez SOP, w projektowanym § 3 ust. 2, § 7 ust. 5 wskazano Komendanta SOP oraz w § 4 ust. 6 powołaną przez niego komisję, jako właściwych w tych sprawach.

Projektowany § 9 pozwala komisjom socjalnym powołanym przez kierowników poszczególnych jednostek organizacyjnych na podstawie rozporządzenia dotychczasowego działać dalej, zgodnie z przepisami niniejszego rozporządzenia, do końca kadencji, na jakie zostały powołane. Nie ma potrzeby odwoływania komisji socjalnych funkcjonujących obecnie, które zostały powołane na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 9 września 2004 r. w sprawie funduszu socjalnego emerytów

i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin, ponieważ projektowane rozporządzenie nie przewiduje zmian w przepisach dotyczących komisji socjalnych. Z tego też względu, zgodnie z § 10 postępowania wszczęte i niezakończone mają być prowadzone na podstawie projektowanego rozporządzenia, przy zachowaniu ważności wszystkich dotychczas dokonanych czynności.

Ponieważ w chwili obecnej nie są wypłacane świadczenia emerytalno-rentowe byłym funkcjonariuszom SC i SCS, ani członkom ich rodzin, w § 11 określono dla 2018 r. sposób podziału środków funduszu pomiędzy dysponentów funduszu w stosunku do Szefa KAS.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projektowany akt prawny nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Projekt został, zgodnie z § 32 ust. 2 uchwały nr 190 z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, przekazany do Koordynatora oceny skutków regulacji w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

**Nazwa projektu**

Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie funduszu socjalnego emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich rodzin

**Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące**

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

**Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu**

Jarosław Zieliński – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji

**Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu**

Pani Izabela Witan – Specjalista  
Zakład Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
tel. (22) 60 28 460  
i.witan@zer.mswia.gov.pl

**Data sporządzenia**

19 lutego 2018 r.

**Źródło:**

art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, z późn.zm.)

**Nr w wykazie prac: 315**

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

**1. Jaki problem jest rozwiązywany?**

Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1321), zwana dalej „ustawą zmieniającą”, której przepisy obejmują funkcjonariuszy Służby Celnej (SC), którzy wstąpili do tej służby po dniu 14 września 1999 r. oraz funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (SCS) systemem zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych. W dniu 1 lutego 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. poz. 138), która likwiduje Biuro Ochrony Rządu (BOR) i tworzy Służbę Ochrony Państwa (SOP), której funkcjonariusze objęci zostaną systemem zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych.

**2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt**

Funkcjonariuszom SC, SCS i SOP prawo do emerytury policyjnej lub policyjnej renty inwalidzkiej (tylko funkcjonariuszom SCS i SOP), a także prawo do renty rodzinnej członkom ich rodzin, będzie ustalał, a następnie obsługiwał tych świadczeniobiorców, zgodnie z przepisami ustawy zmieniającej i ustawy o Służbie Ochrony Państwa, organ emerytalny określony przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, tj. Dyrektor Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W związku z powyższym projektowane rozporządzenie ma na celu objęcie funkcjonariuszy SC, SCS i SOP oraz członków ich rodzin swoimi przepisami. Przepisy projektowanego rozporządzenia zasadniczo powtarzają przepisy obecnie obowiązującego rozporządzenia, z uwzględnieniem Szefa Krajowej Administracji Skarbowej oraz Komendanta SOP (zamiast Szefa BOR), jako jednego z dysponentów funduszu socjalnego.

**3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?**

Nie dotyczy

**4. Podmioty, na które oddziałuje projekt**

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Zakład Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji	1	Zakład Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji	Bezpośrednie - obowiązek podziału środków funduszu socjalnego również na funkcjonariuszy zwolnionych z SC, SCS i SOP oraz członków ich rodzin
Dysponenci środków funduszu socjalnego (Komendant Główny Policji, Komendant Główny SG, Komendant SOP, Komendant Główny PSP, Szef KAS)	5	Zakład Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji	Bezpośrednie – dysponowanie środkami funduszu
Komisje socjalne w jednostkach organizacyjnych poszczególnych dysponentów	kilkadziesiąt	Zakład Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw	Bezpośrednie – dysponowanie środkami funduszu

		Wewnętrznych i Administracji	
Świadczeniobiorcy ZER MSWiA zwolnieni z Policji, SG, BOR, SOP, PSP i SCS	Okolo 200 tys.	Zakład Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji	Bezpośrednie – możliwość ubiegania się o świadczenia z funduszu socjalnego

#### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt zostanie udostępniony także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

#### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wydatki ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Źródła finansowania	-												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie pozostaje bez wpływu na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Skutki finansowe związane z objęciem funkcjonariuszy SC, SCS i SOP systemem zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych, w tym świadczeniami z funduszu socjalnego, wynikają z wejścia w życie ustawy zmieniającej i ustawy o Służbie Ochrony Państwa.												

#### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	-							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-							
Niemierzalne		-							
		-							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	---

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak  
 nie  
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur  
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy  
 inne:

zwiększenie liczby dokumentów  
 zwiększenie liczby procedur  
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy  
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.

tak  
 nie  
 nie dotyczy

Komentarz:

Projektowane rozporządzenie nie wprowadzi dodatkowych obciążeń regulacyjnych.

### 9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne  
 sytuacja i rozwój regionalny  
 inne:

demografia  
 mienie państwowe

informatyzacja  
 zdrowie

Omówienie wpływu

Brak wpływu.

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, tj. po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Projektowane rozporządzenie będzie stosowane w sposób ciągły, stąd też nie planuje się ewaluacji efektów projektu, a tym samym nie stosuje się mierników dla tej ewaluacji.

### 13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak załączników.